
 １ 

千倉協事務局からのお知らせ  令和７年５月３０日 
 

（２９７）             千葉県倉庫協会事務局 
 

TEL：043-307-1581 FAX：043-307-1582 E-Mail：chibakyo@s8.dion.ne.jp 

 

《今月号の記事》 

１． 「第７８回通常総会」を開催しました。 

２． 令和７年千葉県倉庫協会会長表彰者の紹介 

３． 「今後の行事等」予定 

４． 倉庫業に係る定期報告 ・・・事務局からのお願い・・・    

５． 事務局からのお願い・・・ 上期協会費の納入について 

６． 事務所移転のお知らせ 

７． 第７８回通常総会の祝電、メッセージの紹介 

 

☆ 研修・セミナーの案内等はｅメール・電話等により請求いただければ、再送いたします。 
☆ このお知らせは各会員の連絡担当者の方に配布しております。皆様にご覧になれるようご配慮
をお願いいたします。 

☆ 異動等で連絡担当者が変更になる場合及びメールアドレスが変更になる場合には、ご連絡をお
願いいたします。 

☆関総連５協会とは、茨城、群馬、栃木、山梨と千葉県倉庫協会です。 

６協会とは東京倉庫協会を加え、７協会とは神奈川倉庫協会を加えます。 

 

１．「第７８回通常総会」を開催しました。  

千葉県倉庫協会は、５月２１日（水）１４時００分から鴨川市 鴨川グランドホテルにおいて

第７８回通常総会を開催いたしました。 

議題として下記の第１号議案から第４号議案まで提出され、原案の通り可決・承認されました。 

 

議題 第１号議案  令和６年度庶務及び事業概要報告 

   第２号議案  令和６年度決算報告及び監査報告 

   第３号議案  令和７年度事業計画（案） 

   第４号議案  令和７年度予算（案） 

 

２．令和７年千葉県倉庫協会会長表彰者 

令和７年倉庫業永年勤続表彰者は以下の８名となります。 

 

南総通運株式会社      石黒 郁夫 様 

三井物産グローバル 

ロジスティクス株式会社   笠井 貴裕 様 

千葉三港運輸株式会社    半澤 和弘 様 

木更津倉庫株式会社     花香 理恵 様 

京葉鐵鋼埠頭株式会社    小林  実 様 

日本通運株式会社      佐藤 孝彦 様 

千葉港運倉庫株式会社    福山 誠司 様 

 千葉港運倉庫株式会社    三上  等 様 

 

mailto:chibakyo@s8.dion.ne.jp


 ２ 

８名の皆様、誠におめでとうございます。受賞者の皆様には表彰状と記念品を贈らせていただ

きました。 

 

３．「今後の行事等」予定 

 ６月１３日（金）午後：ロジスティクス最前線研修 

 ６月２７日（金）午後：物流原価計算入門研修 

７月 １日（火）午後：新社員のための物流入門講座 

７月 ２日（水）午前：令和７年度第１回総務委員会 

７月 ３日（木）午後：物流データ分析入門研修 

７月 ４日（金）午前：物流データ分析応用編研修 

 ７月２９日（火）午後：提案書作成基礎演習 

９月 ２日（火）午後：物流 ABC研修Ⅰ（作業分析） 

９月 ３日（水）午前：第２回総務委員会、第２２５回理事会 

９月３０日（火）午後：物流 ABC研修Ⅱ（コスト管理） 

 

４．倉庫業に係る定期報告 ・・・事務局からのお願い・・・ 

定期報告書は、皆様から報告いただいたものを集計して、皆様にお返ししています。 

また、皆様に代わり関東運輸局に報告しております。 

皆様からの報告が遅れますと、関東運輸局への報告も遅れますので、お忙しいところ恐れ入

りますが提出期限について、よろしくお願いします。 

 報告書の提出期限・・・毎月翌月の２０日・・・協会への提出期限です 

⚫ 月末倉庫使用状況報告書  ● 受寄物、入出庫高及び保管残高報告書 

 

５．事務局からのお願い・・・ 協会費の早期納入について 

 日頃、事務局の業務にご協力いただきありがとうございます。６月中旬以降に上期協会費の請

求書を送付させていただきます。誠に恐縮ですが、早期納入にご配慮いただければと思います。 

宜しくお願い致します。 

 

６．事務所移転のお知らせ 

 千葉県倉庫協会の事務所について、令和７年５月２９日（木）に移転をしました。 

会員の皆様には、大変ご迷惑お掛けしますが、今後とも協会運営へのご協力、ご支援をよろし

くお願いいたします。 

 

新住所  〒２６０－００３１ 

千葉市中央区新千葉２－７－１ 大宗第２ビル６Ｆ ６０５号 

       （千葉駅西口より徒歩５分） 

電話番号・ＦＡＸ番号・メールアドレスが、下記の通り変更となっております。 

ご迷惑をお掛けしますが、よろしくお願いいたします。 

 

電 話  ０４３－３０７－４７６０ 

ＦＡＸ  ０４３－３０５－４９３０ 

（メールアドレス） 

  高橋  takahashi.chisokyo@ab.auone-net.jp 

  冨塚    tomizuka.chisokyo@ab.auone-net.jp 

  菅原    sugawara.chisokyo@ab.auone-net.jp 

 



 ３ 

 

７．第７８回通常総会への祝電、メッセージ紹介 

 

 ◎第７８回通常総会の開催を心からお祝い申し上げますとともに、千葉県倉庫協会の

今後ますますのご発展とお集りの皆様のご活躍をお祈りいたします。 

                          千葉県知事 熊谷 俊人 

 

 ◎千葉県倉庫協会第７８回通常総会の開催を心からお祝い申し上げます。県内倉庫業

界の発展に大いに寄与される貴協会の活動に敬意を表するとともに、今後ますますの

ご発展と、お集まりの皆様のご健勝・ご活躍をお祈りいたします。 

                            千葉市長 神谷 俊一 

 

◎通常総会のご盛会を祝し、あわせて貴会ますますのご発展と、皆様方のご健勝をお祈

りいたします。 

                            衆議院議員 森 英介 

 

◎千葉県倉庫協会第７８回通常総会のご開催、おめでとうございます。 

 本日は県連会長として何とか駆け付けたいと考えておりましたが、どうしても外せな

い日程と重なり、参加できないことが残念でなりません。 

 物流の更なる効率化が求められており、私の地元である流山市においては、東洋一の

物流センターが稼働しております。 

 いわゆるトランプ関税による不確実な経済情勢や、政府備蓄米の放出など、これまで

に経験したことのない環境となっており、国民生活に大きな影響が及んでいます。 

 本日の総会が、新たな時代に適した倉庫業の在り方を考える有意義な会になることを

心より祈念申し上げます。 

    自由民主党千葉県支部連合会会長   

        衆議院議員 齋藤 健 

 

◎千葉県倉庫協会第７８回通常総会のご盛会を祝し心からお喜び申し上げます。 

  関係各位のご尽力に敬意を表しますとともに今後益々のご発展とご参会の皆様の

ご健勝をお祈りいたします。            衆議院議員 松野 博一 

                            

◎千葉県倉庫協会第７８回通常総会のご開催をお慶び申し上げます。 

  関係の皆様のご尽力に敬意を表し、お集まりの皆様方のご健勝を心より祈念致しま

す。 

衆議院議員 浜田 靖一 

 

 



 ４ 

                            

◎千葉県倉庫協会第７８回通常総会の開催にあたり、皆様の日頃のご尽力に敬意を表し

ます。 

本日の総会が実り多きものとなりますことを期待申し上げます。 

 貴会の益々のご発展と皆様のご健勝をお祈り申し上げます。 

参議院議員 石井 準一 

 

 

◎第７８回通常総会のご盛会を心よりお祝い申し上げます。 

 日頃より、倉庫業を通じ、流通業務の効率化にご尽力されている皆様方の活動に敬意

と感謝を申し上げます。人で不足など、厳しい環境ではありますが、引き続き経済発

展のためご尽力を賜りますようお願い申し上げます。 

貴協会の益々のご発展と皆様方のご健勝、ご活躍を祈念申し上げます。 

                          参議院議員 豊田 俊郎 

 

◎千葉県倉庫協会第７８回通常総会のご開催をお祝い申し上げますともに、松原仁志会 

長はじめ関係各位の千葉県経済の発展と県民の生活向上へのご献身に敬意を表しま

す。倉庫業は物流と産業と生活の接続点にあって、経済のグローバル化や電子化への

対応を含め、さまざまな取り組みが進んでいることと存じます。国政にて私もささや

かながら、最善の政策推進を心掛けてまいります。 

                          参議院議員 猪口 邦子 

 

 

 

千葉県倉庫協会のホームページ 
  http://www.soukoweb.jp/chiba/index.htm 

① 事務局からのお知らせ  

② 会員のページ（毎月の残高報告） 

 

 

  

 

 

 

 

http://www.soukoweb.jp/chiba/index.htm

